
Contacto

Teléfono +34 928789980
Fax +34 928783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/2632S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en Régimen de Arrendamiento Sin Opción de Compra de Vehículos
Destinados a la Policía Local y al Parque Móvil Municipal

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.429.608,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.420,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.402,24 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.
34111200 - Automóviles de turismo.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Remisión a la cláusula 10.1 del PCAP

Lugar de ejecución
PCPP
Condiciones PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este
expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público
RESUELVO
PRIMERO.-Adjudicar el LOTE Nº 1, Vehículos con Transformación Específica
para el Cuerpo de La Policía Local, del contrato de "SUMINISTRO EN RÉGIMEN
DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE VEHÍCULOS
DESTINADOS A LA POLICIA LOCAL Y AL PARQUE MÓVIL MUNICIPAL” a la
entidad mercantil TRANSTEL SA, con NIF A46063814, por un importe de por un
importe de setenta y seis mil ochenta euros (76.080€), más cinco mil trecientos
veinticinco euros con sesenta céntimos (5.325,60€) en concepto de IGIC y con
las mejoras establecidas en su oferta detalladas a continuación:
 Implantación de una aplicación informática para el control del
mantenimiento de los vehículos que componen la flota del cuerpo de la
policía local de Agüimes.
 El plazo de entrega de los vehículos será de SEIS (6) MESES.
SEGUNDO.-Declarar DESIERTO el LOTE Nº 2, Vehículos para el Parque Móvil
Municipal, por no haberse presentado ninguna oferta por los licitadores
participantes en el procedimiento, según el artículo 150.3 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos con transformación específica para el cuerpo de la Policía Local

Vehículos con transformación específica para el cuerpo de la Policía LocalDescripción 
Valor estimado del contrato 309.917,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.903 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.479,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4e1eed5-51e8-4391-ab51-e514a6e324e2


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1.- Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Mejora 2.- Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Oferta Económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda Madrid , nº26
(46190) Riba-Roja del Turia, Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.405,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/2632S.L1
Fecha de Formalización 20/07/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2023

Motivación

Motivación Dado que es competencia del Alcalde – Presidente la tramitación de este
expediente de contratación, de acuerdo con lo establecido en la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, y vistos los antecedentes expuestos, con objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en el artículo 150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público
RESUELVO
PRIMERO.-Adjudicar el LOTE Nº 1, Vehículos con Transformación Específica
para el Cuerpo de La Policía Local, del contrato de "SUMINISTRO EN RÉGIMEN
DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE VEHÍCULOS
DESTINADOS A LA POLICIA LOCAL Y AL PARQUE MÓVIL MUNICIPAL” a la
entidad mercantil TRANSTEL SA, con NIF A46063814, por un importe de por un



Contacto

Teléfono 928789980
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

DR. JOAQUIN ARTILES SN
(35260) AGÜIMES España

Precio de la oferta más baja 228.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

importe de setenta y seis mil ochenta euros (76.080€), más cinco mil trecientos
veinticinco euros con sesenta céntimos (5.325,60€) en concepto de IGIC y con
las mejoras establecidas en su oferta detalladas a continuación:
 Implantación de una aplicación informática para el control del
mantenimiento de los vehículos que componen la flota del cuerpo de la
policía local de Agüimes.
 El plazo de entrega de los vehículos será de SEIS (6) MESES.
SEGUNDO.-Declarar DESIERTO el LOTE Nº 2, Vehículos para el Parque Móvil
Municipal, por no haberse presentado ninguna oferta por los licitadores
participantes en el procedimiento, según el artículo 150.3 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE AGÜIMES

Proceso de Licitación

Revisadas las necesidades de las unidades de la Policía Local y del parque móvil del ayuntamiento, se estima preciso
contratar el suministro, en régimen de arrendamiento sin opción de compra con mantenimiento y seguros incluidos, de
treinta y tres (33) vehículos, distribuidos en 2 LOTES y diferentes grupos, de acuerdo con las características técnicas
requeridas en el correspondiente Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir el contrato, en función del servicio que
deban prestar. Además se estima necesario la necesidad de dotar al parque automovilístico policial actual, de unos recursos
materiales precisos que solventen en alguna medida la carestía de medios suficientes y en buenas condiciones, para
garantizar la adecuada prestación de los servicios, a través de la paulatina renovación de la flota de vehículos. El sistema
de arrendamiento sin opción de compra se entiende adecuado para este tipo de vehículos ya que ofrece una cobertura de
servicios completa que garantiza su funcionabilidad,
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sala Juntas On-line

Dirección Postal

CALLE JOAQUIN ARTILES , 01
(35260) AGÜIMES España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2023 a las 11:00 horas
Documentación General de las licitadoras presentadas
a la licitación.

Lugar

Sala Juntas On-line

Dirección Postal

CALLE JOAQUIN ARTILES , 01
(35260) AGÜIMES España

ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2023 a las 11:00 horas
Proposiciones económicas de las licitadoras
presentadas a la licitación.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario Peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uLITxoww1ISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 065-191227
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191227-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uLITxoww1ISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191227-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2023

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 121-384514
Fecha de publicación 27/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384514-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011348560 |  2023-983821 | Sun, 23 Jul 2023 09:33:34:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34453960729593780600297207578122712265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384514-2023:TEXT:ES:HTML

